
 

 

 

АГЕНДА  

НАЦИОНАЛНА КОНВЕНЦИЈА ЗА ЕВРОПСКА УНИЈА ВО  

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА (НКЕУ-МК)  

Прва сесија на Работна група – 6, Антикорупција  

(Поглавје 5 – Јавни набавки, Поглавје 18 – Статистика, Поглавје 32 -Финансиска контрола)   

 

Тема: “Справување и борба со корупцијата и заштита на финансиските интереси на државата” 

Скопје, 19.07.2023 (Среда), 09:30 – 13:00  

Место на одржување: Клуб на Пратеници  

Работни јазици: македонски и англиски  

09:15 – 09:30 КАФЕ ЗА ДОБРЕДОЈДЕ И РЕГИСТРАЦИЈА 

  

09:30 – 10:15 ВОВЕДНИ ОБРАЌАЊА 

За НКЕУ-МК Милева ЃУРОВСКА, Професор, Национален координатор на НКЕУ-МК, 

претседателка на Европско движење во Република Северна Македонија  

Воведни зборови Славица ГРКОВСКА, Заменик на Претседателот на Владата задолжен за 

политики за добро владеење 

Борис ВУЈЧИЌ, Гувернер на Хрватската национална банка 

Марија КАНЕЛОПОЛУ, Прв советник, Раководител на сектор, економски 

прашања, градење институции и прекугранична соработка, Делегација на 

Европската Унија 

 

Ко-претседавачи Претставник од Министерство за Финансии 

Александар КРЖАЛОВСКИ, Директор на Македонски центар за меѓународна 

соработка (МЦМС) 

10:15 – 10:30 КАФЕ – ПАУЗА И ИЗЈАВИ ЗА МЕДИУМИ 

  

10:30 – 11:30 ВОВЕД ВО ТЕМАТА 

Експертска 

анализа  

Драган ТЕВДОВСКИ, НКЕУ-МК експерт, професор, Економски факултет – 

УКИМ, Скопје  

Џевдет ХАЈРЕДИНИ, Поранешен министер за финансии 

Шенај ХАЏИМУСТАФА, Професор, Универзитет на Југоисточна Европа 

Снежана КАМИЛОВСКА ТРПОВСКА, Соработник на проект, Македонски 

центар за меѓународна соработка 

11:30 – 12:00 ДИСКУСИЈА  

  

12:00 – 12:15                             КАФЕ ПАУЗА  

      

12:15 – 13:00 ДИСКУСИЈА ЗА ПРЕПОРАКИТЕ И УСВОЈУВАЊЕ НА ПРЕПОРАКИ 

Модератор Виктор МИТЕВСКИ, Координатор на Работна група – 6, Извршен директор на 

ЗМАИ – Скопје  

13:00 – 14:00 РУЧЕК 

 


